
Página 82   Quinta-Feira, 14 de Abril de 2016 Nº 26758

CONSIDERANDO a Decreto Municipal n° 033/2016 de 12 
de abril de 2016, que declara feriado municipal em Dom Aquino/MT, o dia 14 
de abril de 2016, tendo em vista o aniversário da cidade.

CONSIDERANDO decisão proferida no procedimento nº. 
182489/2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Suspender o expediente no Núcleo da Defensoria 
Pública de Dom Aquino/MT, no período abaixo:

I. 14 de abril de 2016 (quinta-feira) - Aniversário do 
Município - Feriado Municipal.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Cuiabá/MT, 14 de abril de 2016.

(Original Assinado)
Caio Cezar Buin Zumioti

Segundo Subdefensor Público-Geral
<END:830358:82>

<BEGIN:830359:82>

PORTARIA Nº. 236/2016/SDPG

O SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, por meio de delegação verbal do Defensor 

Público-Geral para o ato, com fundamento no art. 26, XIII da lei 146/2003, 
no uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela Lei Orgânica 
da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei Complementar 
Estadual n.º 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem compete dirigir a 
instituição, bem como superintender, coordenar e orientar as atividades dos 

pessoal, em conformidade com seu artigo 11, I, III e IX.

CONSIDERANDO a necessidade de mudança a ser 
realizada no Núcleo de Rondonópolis/MT, no período de 25/04/2016 a 
27/04/2016.

CONSIDERANDO a decisão proferida nos procedimentos 
nº 182490/2016.

RESOLVE:

Art. 1º. SUSPENDER o Atendimento do Núcleo da 
Defensoria Pública de Rondonópolis/MT, no período de 25 de abril a 27 
de abril de 2016, mantendo nesse período os plantões, atendimentos de 
urgência, bem como a realização de audiências judiciais.

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor a partir da data 
de publicação.

Cuiabá/MT, 14 de abril de 2016.

(Original Assinado)
Caio Cezar Buin Zumioti

Segundo Subdefensor Público-Geral
<END:830359:82>

AL

<BEGIN:830213:82>

ATO Nº 093/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Regimento Interno;
E considerando as disposições do art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados, para atuarem como 
Fiscais do contrato correspondente, no âmbito da Assembleia Legislativa 

Fonseca, já designado através do Ato nº 037/2016, publicado no Diário 

CONTRATO Nº EMPRESA INÍCIO FISCAL

045/2015
Luppa Administradora 
de Serviços e 
Representações Ltda

09/12/2015

Anélio 
Mazzocco 
-  Matrícula nº 
20136

Luiz Gustavo 
Figueiredo 
Sena - 
Matrícula nº 
20071 

Art. 2º - 
execução dos contratos sob a sua responsabilidade.
Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos 
aos Fiscais de contrato, implicará na instauração de processo administrativo 
disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 29 de março de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF   Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

ATO Nº 094/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Legislativa do Estado de Mato Grosso;
Considerando o disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal;

Considerando o disposto no inciso II do art. 129 da Constituição Estadual;
Considerando o disposto no inciso I do art. 12 e no art. 13 da Lei 
Complementar nº 04/1990;

publicadas no DO nº 26.140 de 27/9/2013, DO nº 26.144 de 3/10/2013 e 
DO nº 26.155 de 4/11/2013, que dispõem sobre o Concurso Público para o 
Cargo de Técnico Legislativo de Nível Superior;

provimento de cargos, publicado no DO nº 26.273, de 16/4/2014;

01, de 27 de setembro de 2013;
RESOLVE:
Nomear, em caráter efetivo, a Senhora ALINE DE PAULA MOREIRA, 
portadora do CPF 009.902.591-45, RG 1.338.662 SEJSP/MS, para exercer 
o cargo de carreira de Técnico Legislativo de Nível Superior, função: 
Enfermeira, Classe A, Referência SA1, a partir de 31/03/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 31 de março de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF    Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO”  1º Secretário

ATO Nº 095/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Legislativa do Estado de Mato Grosso;
Considerando o disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal;
Considerando o disposto no inciso II do art. 129 da Constituição Estadual;
Considerando o disposto no inciso I do art. 12 e no art. 13 da Lei 
Complementar nº 04/1990;

publicadas no DO nº 26.140 de 27/9/2013, DO nº 26.144 de 3/10/2013 e 

DO nº 26.155 de 4/11/2013, que dispõem sobre o Concurso Público para o 
Cargo de Técnico Legislativo de Nível Médio;

provimento de cargos, publicado no DO nº 26.273, de 16/4/2014;

01, de 27 de setembro de 2013;
RESOLVE:
Nomear, em caráter efetivo, o Senhor FABIO HENRIQUE BITTENCOURT 
DE OLIVEIRA, portador do CPF 012.109.151-11, RG 1559885-3 SESP/MT, 
para exercer o cargo de carreira de Técnico Legislativo de Nível Médio, 




